
 

 
 
 

POHYBOVÉ ČIDLO 

ISIMAT +  
 
NÁVOD K POUŽITÍ 

 
 POUŽITÍ 
Bezdotykový spínač ISIMAT detekuje neviditelné infračervené záření 
z lidí a jiných tepelných zdrojů bez vysílání jakéhokoli druhu radiace. Když 
se tepelný zdroj pohybuje před spínačem, jeho výstupní obvod se 
aktivuje, a když už pohyb nezaznamenává, tak se deaktivuje 
s nastavitelným zpožděním. 
ISIMAT reaguje tímto způsobem pouze tehdy, když jsou okolní světelné 
podmínky pod nastavenou požadovanou úrovní. 
 
 
UPOZORNĚNÍ 
Připojení a montáž může provádět pouze osoba s odpovídající 
elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými předpisy a normami. 
Pohybové čidlo obsahuje ochranu proti vnějším rušivým vlivům, přesto 
však může být jeho provoz narušen, zejména při zvlášť silném 
magnetickém poli. ISIMAT neumisťujte v blízkosti indukčních zařízení 
(motory, transformátory, stykače atd.).  
 
MONTÁŽ 
Při montáži zajistěte, aby se ve snímané zóně nenacházely silně reflexivní 
povrchy (tekutiny, mramor atd.) a zařízení s náhlou změnou teploty 
(topení, klimatizace, světelné zdroje atd.) nebo předměty, které se mohou 
pohybovat vlivem větru (záclony, rostliny atd.). Vyhnete se tak 
bezdůvodnému spínání. 
 
  

 
Odstraňte kryt základny povolením šroubu, který se nachází ve spodní 
části jednotky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ideální montážní výška je přibližně 2 až 3 metry. Při výběru místa pro 
umístění pohybového čidla dbejte na to, aby byl pohyb ve snímané zóně 
příčný ke snímacímu svazku (viz obrázek), dosáhnete tak největší 
citlivosti snímání. Při pohybu ve směru snímacího svazku se citlivost 
snižuje a pohybové čidlo reaguje v malé vzdálenosti. Šipka na obrázcích 
udává směr pohybu osoby nebo předmětu.  

 
 

 
Teplota okolí, v němž bylo čidlo nainstalované, velkou měrou ovlivňuje 
jeho citlivost a velikost snímané zóny. Se stoupající teplotou se citlivost 
snižuje, jelikož čidlo snímá teplotu tepelného zdroje (standardně 36 °C, 
teplota lidského těla), a čím víc se teplota okolí přibližuje k 36 °C, tím hůře 
pohybové čidlo reaguje.  
 
ZAPOJENÍ 
Zapojte podle následujícího schématu: 

 
Přimontujte ISIMAT k základně a zajistěte jej šroubem. 
 
UVEDENÍ DO PROVOZU A NASTAVENÍ 
Na otočné hlavě ISIMATu jsou dva ovládací prvky:  
 

 
 
NASTAVENÍ SNÍMANÉ ZÓNY 
Hlava se dokáže otáčet horizontálně přibližně o 200º (nepokoušejte se ji 
silou otočit o více než 200º) a vertikálně přibližně o 45º. Detekční oblast 
můžete nastavit tak, jak je znázorněno na obrázku: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOWEST SENSITIVITYHIGHEST  SENSITIVITY

L' N L

L
N

L' N L

230 V ACLight

DO NOT EXOPOSE
TO SUNLIGHT DO NOT INSTALL

CLOSE TO LAMPS

DO NOT INSTALL
OVER

HEAT SOURCES

DO NOT EXOPOSE
TO RAIN

DELAY TIME 
ADJUSTMENT

AMBIENT LIGHTING
LEVEL ADJUSTMENT

2,
5 

m
.

6 m. 12 m.

Area of highest
sensitivity

6
12

ISIMAT

68 22
0°

SENZOR

MONTÁŽNA ZÁKLADŇA

NEVYSTAVUJTE
DAŽĎU

NEVYSTAVUJTE
SLNEČNÉMU

ŽIARENIU
NEINŠTALUJTE

BLÍZKO
OSVETLENIA

NEINŠTALUJTE
NAD ZDROJMI

TEPLA

SVETLO                230 V ~

NASTAVENIE
ONESKORENIA

NASTAVENIE
ÚROVNE SVETLA

OTOČNÁ HLAVA

MONTÁŽNÍ ZÁKLADNA 

OBLAST NEJVYŠŠÍ 
CITLIVOSTI 

VYŠŠÍ CITLIVOST NIŽŠÍ CITLIVOST 

NEVYSTAVUJTE 
DEŠTI 

 
NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ NASTAVENÍ 

ZPOŽDĚNÍ 
NASTAVENÍÍ 
ÚROVNĚ SVĚTLA 

NEINSTALUJTE 
BLÍZKO 
OSVĚTLENÍ 

NEINSTALUJTE 
NA ZDROJI 
TEPLA 

SVĚTLO 

ISIMAT+
POHYBOVÉ ČIDLO PRO AUTOMATICKÉ SPÍNÁNÍ OSVĚTLENÍ

ELEMAN spol. s r.o.
Olomoucká 107, 796 01 Prostějov
tel.: +420 739 201 336
e-mail: info@eleman.cz

ISIMAT+
Pohybová čidla Isimat+ jsou určena pro automatické řízení osvětlení, popřípadě jiných 
elektrických zařízení na základě detekce pohybu v jejich dosahu. Isimat+ mají úhel snímání 
200° a dosah až 12 metrů. Čidla zachycují infračervené paprsky vyzařované tepelnými 
zdroji, např. lidským tělem, a na základě rozdílu teploty pohybujícího se objektu vůči 
pozadí vyhodnocují přítomnost ve snímané zóně. Přístroj obsahuje novou technologii ZCR. 
Tato vlastnost až 10x prodlouží životnost kontaktů použitého relé a zároveň ovládaného 
přístroje.

Obrázek Obj. č. Typové označení Proudové 
zatížení

Úhel
snímání

Nastavení 
intenzity 

světla
EAN kód Bal./ks  

1000854 Isimat+ 10 A 200 ° 5 - 2000 
Lux 1

ISIMAT+
 Napájení 230 V, 50 Hz
 Max proud. zatížení 10 A
 Úhel snímání 200 °
 Montážní výška 2 - 3 metry 

 s dosahem až 12 metrů
 Citlivost 5 - 2000 lux
 ZCR - Zero Cross Rele
 Vhodné pro spínání LED zdrojů
 Časový rozsah 3s - 30 min
 Krytí IP55

200° (12 m)

3 s - 30 min

5 - 2000 lux

IP55

Rozměry Schéma zapojení

8 4 2 6 7 0 9 1 0 6 2 5 6

600 VA

2000 W

600 VA

600 VA

2000 W

60 VA

600 VA

 

 
 
 

POHYBOVÉ ČIDLO 

ISIMAT +  
 
NÁVOD K POUŽITÍ 

 
 POUŽITÍ 
Bezdotykový spínač ISIMAT detekuje neviditelné infračervené záření 
z lidí a jiných tepelných zdrojů bez vysílání jakéhokoli druhu radiace. Když 
se tepelný zdroj pohybuje před spínačem, jeho výstupní obvod se 
aktivuje, a když už pohyb nezaznamenává, tak se deaktivuje 
s nastavitelným zpožděním. 
ISIMAT reaguje tímto způsobem pouze tehdy, když jsou okolní světelné 
podmínky pod nastavenou požadovanou úrovní. 
 
 
UPOZORNĚNÍ 
Připojení a montáž může provádět pouze osoba s odpovídající 
elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými předpisy a normami. 
Pohybové čidlo obsahuje ochranu proti vnějším rušivým vlivům, přesto 
však může být jeho provoz narušen, zejména při zvlášť silném 
magnetickém poli. ISIMAT neumisťujte v blízkosti indukčních zařízení 
(motory, transformátory, stykače atd.).  
 
MONTÁŽ 
Při montáži zajistěte, aby se ve snímané zóně nenacházely silně reflexivní 
povrchy (tekutiny, mramor atd.) a zařízení s náhlou změnou teploty 
(topení, klimatizace, světelné zdroje atd.) nebo předměty, které se mohou 
pohybovat vlivem větru (záclony, rostliny atd.). Vyhnete se tak 
bezdůvodnému spínání. 
 
  

 
Odstraňte kryt základny povolením šroubu, který se nachází ve spodní 
části jednotky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ideální montážní výška je přibližně 2 až 3 metry. Při výběru místa pro 
umístění pohybového čidla dbejte na to, aby byl pohyb ve snímané zóně 
příčný ke snímacímu svazku (viz obrázek), dosáhnete tak největší 
citlivosti snímání. Při pohybu ve směru snímacího svazku se citlivost 
snižuje a pohybové čidlo reaguje v malé vzdálenosti. Šipka na obrázcích 
udává směr pohybu osoby nebo předmětu.  

 
 

 
Teplota okolí, v němž bylo čidlo nainstalované, velkou měrou ovlivňuje 
jeho citlivost a velikost snímané zóny. Se stoupající teplotou se citlivost 
snižuje, jelikož čidlo snímá teplotu tepelného zdroje (standardně 36 °C, 
teplota lidského těla), a čím víc se teplota okolí přibližuje k 36 °C, tím hůře 
pohybové čidlo reaguje.  
 
ZAPOJENÍ 
Zapojte podle následujícího schématu: 

 
Přimontujte ISIMAT k základně a zajistěte jej šroubem. 
 
UVEDENÍ DO PROVOZU A NASTAVENÍ 
Na otočné hlavě ISIMATu jsou dva ovládací prvky:  
 

 
 
NASTAVENÍ SNÍMANÉ ZÓNY 
Hlava se dokáže otáčet horizontálně přibližně o 200º (nepokoušejte se ji 
silou otočit o více než 200º) a vertikálně přibližně o 45º. Detekční oblast 
můžete nastavit tak, jak je znázorněno na obrázku: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOWEST SENSITIVITYHIGHEST  SENSITIVITY

L' N L

L
N

L' N L

230 V ACLight

DO NOT EXOPOSE
TO SUNLIGHT DO NOT INSTALL

CLOSE TO LAMPS

DO NOT INSTALL
OVER

HEAT SOURCES

DO NOT EXOPOSE
TO RAIN

DELAY TIME 
ADJUSTMENT

AMBIENT LIGHTING
LEVEL ADJUSTMENT

2,
5 

m
.

6 m. 12 m.

Area of highest
sensitivity

6
12

ISIMAT

68 22
0°

SENZOR

MONTÁŽNA ZÁKLADŇA

NEVYSTAVUJTE
DAŽĎU

NEVYSTAVUJTE
SLNEČNÉMU

ŽIARENIU
NEINŠTALUJTE

BLÍZKO
OSVETLENIA

NEINŠTALUJTE
NAD ZDROJMI

TEPLA

SVETLO                230 V ~

NASTAVENIE
ONESKORENIA

NASTAVENIE
ÚROVNE SVETLA

OTOČNÁ HLAVA

MONTÁŽNÍ ZÁKLADNA 

OBLAST NEJVYŠŠÍ 
CITLIVOSTI 

VYŠŠÍ CITLIVOST NIŽŠÍ CITLIVOST 

NEVYSTAVUJTE 
DEŠTI 

 
NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ NASTAVENÍ 

ZPOŽDĚNÍ 
NASTAVENÍÍ 
ÚROVNĚ SVĚTLA 

NEINSTALUJTE 
BLÍZKO 
OSVĚTLENÍ 

NEINSTALUJTE 
NA ZDROJI 
TEPLA 

SVĚTLO 

 

 
 
 

POHYBOVÉ ČIDLO MULTIMAT 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POPIS 
Pohybové čidlo MULTIMAT detekuje neviditelné infračervené záření z lidí a 
jiných tepelných zdrojů, aniž by vysílalo jakýkoli druh radiace. Pokud se 
tepelný zdroj pohybuje před spínačem MULTIMAT, jeho výstupní obvod se 
aktivuje, a když už pohyb nedetekuje, tak se deaktivuje po nastaveném 
zpoždění. MULTIMAT reaguje tímto způsobem pouze tehdy, když je 
hodnota okolního osvětlení pod zvolenou úrovní. 
 
INSTALACE 
UPOZORNĚNÍ: Připojení a montáž zařízení smí provádět pouze  
osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými 
předpisy a normami. 
PŘED SAMOTNOU INSTALACÍ JE TŘEBA VYPNOUT VŠECHNY 
ZDROJE ENERGIE. 
Zařízení obsahuje ochranu proti vnějším rušivým vlivům, přesto však může 
být jeho provoz narušen, zejména při zvlášť silném magnetickém poli. Proto 
MULTIMAT neumisťujte v blízkosti indukčních zařízení 
(motory, transformátory, stykače atd.). 
 
MONTÁŽ 
Může se montovat na stěny nebo pod stropy. Při stropní montáži otáčejte 
hlavu, dokud nebude senzor správně orientovaný, tak, jako na 
následujícím nákresu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Při montáži zajistěte, aby se ve snímané zóně nenacházely silně reflexivní 
povrchy (tekutiny, mramor atd.) a zařízení s náhlou změnou teploty 
(topení, klimatizace, světelné zdroje atd.) nebo předměty, které se mohou 
pohybovat vlivem větru (záclony, rostliny atd.). Vyhnete se tak 
bezdůvodnému spínání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsahuje příslušenství pro vnitřní i vnější rohovou montáž. 
 
 
 
 
 
 
 

Ideální montážní výška je mezi dvěma a třemi metry a směr pohybu 
možných tepelných zdrojů by měl být příčný k objektivu MULTIMAT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při výběru místa pro umístění pohybového čidla dbejte na to, aby byl 
pohyb ve snímané zóně příčný ke snímacímu svazku (viz obrázek), 
dosáhnete tak největší citlivosti snímání. Při pohybu ve směru snímacího 
svazku se citlivost snižuje a pohybové čidlo reaguje v malé vzdálenosti. 
Šípka na obrázcích udává směr pohybu osoby nebo předmětu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplota okolí, v němž bylo čidlo nainstalované, velkou měrou ovlivňuje jeho 
citlivost a velikost snímané zóny. Se stoupající teplotou se citlivost snižuje, 
jelikož čidlo snímá teplotu tepelného zdroje (standardně 36 °C, teplota 
lidského těla) a čím více se teplota okolí přibližuje k 36 °C, tím hůře 
pohybové čidlo reaguje. 
 
Montážní podložka obsahuje elektrické přípojky, aby mohla být 
nainstalována na svém místě s již provedenými přípojkami, následně se 
detektor připevní k podložce. Podobně, pokud se odmontuje detektor, 
není třeba odmontovat i základnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAPOJENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEVYSTAVUJTE   
SLNEČNÉMU ŽIARENIU NEINŠTALUJTE V 

BLÍZKOSTI OSVETLENIA NEINŠTALUJTE 
NAD 

ZDROJMI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

2,
5 

m
 

6 m  12 m 

12 

6 8 

6 

Oblasť Oblast nejvyšší citlivosti 

NIŽŠÍ CITLIVOST VYŠŠÍ CITLIVOST 

 
INTERNÍ 

LED 

OTOČNÁ HLAVA 
ČIDLO 

 
MONTÁŽNÍ 
PODLOŽKA 

SVORKOVNICE 

PRŮCHODKY KABELŮ 

L' N L 

L 
N 

L' N L 

230 V ~ Světlo 
NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚLTENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚTLENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

 
Oblast nejvyšší citlivosti 

 

Detekční pole se dá nastavit pomocí těchto kroků: 
- Otočte nastavení zpoždění vypnutí na minimum a nastavení úrovně 

okolního světla otočte k symbolu (�).  
- Pokrytí zkontrolujte pohybem v rámci hranic detekčního pole. 

Po nastavení snímaného pole nastavte úroveň okolního světla a zpoždění 
vypnutí podle potřeby. 
 
ISIMAT se dodává s omezovači snímané zóny. Každý omezovač je 
rozdělený na čtyři sektory, které se dají vykrojit podle potřeby. Sektor je 
vyloučený pokrytím příslušné časti objektivu omezovačem, který je 
přizpůsoben aktuálním požadavkům.  
 
 

 
 
NASTAVENÍ INTENZITY SVĚTLA 
Bezdotykový spínač ISIMAT se dá nastavit tak, aby fungoval jen tehdy, 
když je hladina okolního osvětlení pod zvolenou úrovní. Otočením 
ovládání úrovně okolního světla do polohy k symbolu (�) bude reagovat 
za každých světlených podmínek. Jeho nastavení do polohy (� ) znamená, 
že bude reagovat len za velmi nízké úrovně okolního světla. 
Pokud je úroveň okolního světla taková, jaká se požaduje pro aktivaci 
pohybového čidla, otočte ovládání úrovně okolního světla do polohy 
k symbolu (� ). Potom ji pomalu otáčejte doprava, dokud se nezapne 
osvětlení. Když je ISIMAT připraven k detekci (úroveň okolního světla je 
pod nastavenou hodnotou), interní LED bude blikat každé tři sekundy. 
 

NASTAVENÍ ZPOŽDĚNÍ ODPOJENÍ 
Otáčením ovládání (   ) je možné nastavit zpoždění odpojení v rozsahu od 
tří sekund až po třicet minut. Tato doba se vynuluje při každé detekční 
operaci. 
 
Citlivost detekce se může snížit, jestliže se teplota snímaného 
předmětu blíží teplotě okolního prostředí. Když doba zpoždění 
ISIMATu uplyne, bude v nečinnosti po dobu 2 sekund, během níž 
nedetekuje. 
 
PROVOZNÍ REŽIMY 
- NORMÁLNÍ REŽIM. Jednotka je uvedená do normálního provozu třicet 
sekund po zapnutí. 
 
- NEPŘETRŽITÉ ZAPNUTÍ. Pokud se spínání VYP-ZAP-VYP-ZAP 
provede rychle za méně než dvě sekundy, detektor zůstane nepřetržitě 
zapnutý šest hodin, po kterých přejde do normálního provozu, nebo pokud 
se jiné spínání VYP-ZAP provede během těchto šesti hodin, rovněž přejde 
do normálního provozu. Při nepřetržitém provozu se aktuální zapínání 
neuskuteční, jsou-li podmínky okolního osvětlení nad nastavenou 
hodnotou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Napájení     230 V  50 Hz.  
Proudové zatížení    μ 5 A  230 V~ cos = 1 
Max. povolené zatížení 
 Žárovky     1 000 W 
 Nekompenzované zářivky  500 W 
 Kompenzované zářivky   250 W 
 Nízkonapěťové halogenové lampy 500 VA 
 Halogenové lampy 230 V~  1 000 W 
 Energeticky úsporné žárovky  200 W 
Příkon      6 VA (cca. 1 W) 
Nastavení intenzity světla   5-30-2000 Lux 
Časový rozsah     od 3 s do 30 min 
Úhel snímání     140º  
Velikost snímané zóny    Dopředu: 12 m při 20 ºC 
      Z boku: 8 m při 20 ºC 
Provozní teplota     od -20 ºC  do  +40 ºC 
Stupeň krytí IP 44 
Bezpečnostní třída II 
 
ROZMĚRY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOVOZCE: 
Eleman spol s r.o. 
Domamyslická 122, 796 01 Prostějov 
http://www.eleman.cz  

A016.13.54551 
 

       

ORBIS TECNOLOGIA ELECTRICA, S.A. 
Lérida, 61                          E-28020  MADRID 

Tel: +34 91 5672277;     Fax: +34 91 5714006 
E-mail: info@orbis.es 
http://www.orbis.es 

10072

80

OBMEDZOVAČ SNÍMANEJ
ZÓNY

BLOKOVANÉ SNÍMANÉ
POLE

OMEZOVAČ SNÍMANÉ 
ZÓNY 

eleman ®

NAPAJENÍ 
OFF AUTO 

REŽIM NEPŘETRŽITE 
ON 

SPÍNAT 
ON SPINAT 

OFF-ON 
2x 

(Rychle) 

Po 6 hodinách 
Spínat OFF-ON jednou (rychle) 

30" 

 

Detekční pole se dá nastavit pomocí těchto kroků: 
- Otočte nastavení zpoždění vypnutí na minimum a nastavení úrovně 

okolního světla otočte k symbolu (�).  
- Pokrytí zkontrolujte pohybem v rámci hranic detekčního pole. 

Po nastavení snímaného pole nastavte úroveň okolního světla a zpoždění 
vypnutí podle potřeby. 
 
ISIMAT se dodává s omezovači snímané zóny. Každý omezovač je 
rozdělený na čtyři sektory, které se dají vykrojit podle potřeby. Sektor je 
vyloučený pokrytím příslušné časti objektivu omezovačem, který je 
přizpůsoben aktuálním požadavkům.  
 
 

 
 
NASTAVENÍ INTENZITY SVĚTLA 
Bezdotykový spínač ISIMAT se dá nastavit tak, aby fungoval jen tehdy, 
když je hladina okolního osvětlení pod zvolenou úrovní. Otočením 
ovládání úrovně okolního světla do polohy k symbolu (�) bude reagovat 
za každých světlených podmínek. Jeho nastavení do polohy (� ) znamená, 
že bude reagovat len za velmi nízké úrovně okolního světla. 
Pokud je úroveň okolního světla taková, jaká se požaduje pro aktivaci 
pohybového čidla, otočte ovládání úrovně okolního světla do polohy 
k symbolu (� ). Potom ji pomalu otáčejte doprava, dokud se nezapne 
osvětlení. Když je ISIMAT připraven k detekci (úroveň okolního světla je 
pod nastavenou hodnotou), interní LED bude blikat každé tři sekundy. 
 

NASTAVENÍ ZPOŽDĚNÍ ODPOJENÍ 
Otáčením ovládání (   ) je možné nastavit zpoždění odpojení v rozsahu od 
tří sekund až po třicet minut. Tato doba se vynuluje při každé detekční 
operaci. 
 
Citlivost detekce se může snížit, jestliže se teplota snímaného 
předmětu blíží teplotě okolního prostředí. Když doba zpoždění 
ISIMATu uplyne, bude v nečinnosti po dobu 2 sekund, během níž 
nedetekuje. 
 
PROVOZNÍ REŽIMY 
- NORMÁLNÍ REŽIM. Jednotka je uvedená do normálního provozu třicet 
sekund po zapnutí. 
 
- NEPŘETRŽITÉ ZAPNUTÍ. Pokud se spínání VYP-ZAP-VYP-ZAP 
provede rychle za méně než dvě sekundy, detektor zůstane nepřetržitě 
zapnutý šest hodin, po kterých přejde do normálního provozu, nebo pokud 
se jiné spínání VYP-ZAP provede během těchto šesti hodin, rovněž přejde 
do normálního provozu. Při nepřetržitém provozu se aktuální zapínání 
neuskuteční, jsou-li podmínky okolního osvětlení nad nastavenou 
hodnotou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Napájení     230 V  50 Hz.  
Proudové zatížení    μ 5 A  230 V~ cos = 1 
Max. povolené zatížení 
 Žárovky     1 000 W 
 Nekompenzované zářivky  500 W 
 Kompenzované zářivky   250 W 
 Nízkonapěťové halogenové lampy 500 VA 
 Halogenové lampy 230 V~  1 000 W 
 Energeticky úsporné žárovky  200 W 
Příkon      6 VA (cca. 1 W) 
Nastavení intenzity světla   5-30-2000 Lux 
Časový rozsah     od 3 s do 30 min 
Úhel snímání     140º  
Velikost snímané zóny    Dopředu: 12 m při 20 ºC 
      Z boku: 8 m při 20 ºC 
Provozní teplota     od -20 ºC  do  +40 ºC 
Stupeň krytí IP 44 
Bezpečnostní třída II 
 
ROZMĚRY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOVOZCE: 
Eleman spol s r.o. 
Domamyslická 122, 796 01 Prostějov 
http://www.eleman.cz  

A016.13.54551 
 

       

ORBIS TECNOLOGIA ELECTRICA, S.A. 
Lérida, 61                          E-28020  MADRID 

Tel: +34 91 5672277;     Fax: +34 91 5714006 
E-mail: info@orbis.es 
http://www.orbis.es 

10072

80

OBMEDZOVAČ SNÍMANEJ
ZÓNY

BLOKOVANÉ SNÍMANÉ
POLE

OMEZOVAČ SNÍMANÉ 
ZÓNY 

eleman ®

NAPAJENÍ 
OFF AUTO 

REŽIM NEPŘETRŽITE 
ON 

SPÍNAT 
ON SPINAT 

OFF-ON 
2x 

(Rychle) 

Po 6 hodinách 
Spínat OFF-ON jednou (rychle) 

30" 

 

 
 
 

POHYBOVÉ ČIDLO MULTIMAT 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POPIS 
Pohybové čidlo MULTIMAT detekuje neviditelné infračervené záření z lidí a 
jiných tepelných zdrojů, aniž by vysílalo jakýkoli druh radiace. Pokud se 
tepelný zdroj pohybuje před spínačem MULTIMAT, jeho výstupní obvod se 
aktivuje, a když už pohyb nedetekuje, tak se deaktivuje po nastaveném 
zpoždění. MULTIMAT reaguje tímto způsobem pouze tehdy, když je 
hodnota okolního osvětlení pod zvolenou úrovní. 
 
INSTALACE 
UPOZORNĚNÍ: Připojení a montáž zařízení smí provádět pouze  
osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými 
předpisy a normami. 
PŘED SAMOTNOU INSTALACÍ JE TŘEBA VYPNOUT VŠECHNY 
ZDROJE ENERGIE. 
Zařízení obsahuje ochranu proti vnějším rušivým vlivům, přesto však může 
být jeho provoz narušen, zejména při zvlášť silném magnetickém poli. Proto 
MULTIMAT neumisťujte v blízkosti indukčních zařízení 
(motory, transformátory, stykače atd.). 
 
MONTÁŽ 
Může se montovat na stěny nebo pod stropy. Při stropní montáži otáčejte 
hlavu, dokud nebude senzor správně orientovaný, tak, jako na 
následujícím nákresu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Při montáži zajistěte, aby se ve snímané zóně nenacházely silně reflexivní 
povrchy (tekutiny, mramor atd.) a zařízení s náhlou změnou teploty 
(topení, klimatizace, světelné zdroje atd.) nebo předměty, které se mohou 
pohybovat vlivem větru (záclony, rostliny atd.). Vyhnete se tak 
bezdůvodnému spínání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsahuje příslušenství pro vnitřní i vnější rohovou montáž. 
 
 
 
 
 
 
 

Ideální montážní výška je mezi dvěma a třemi metry a směr pohybu 
možných tepelných zdrojů by měl být příčný k objektivu MULTIMAT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při výběru místa pro umístění pohybového čidla dbejte na to, aby byl 
pohyb ve snímané zóně příčný ke snímacímu svazku (viz obrázek), 
dosáhnete tak největší citlivosti snímání. Při pohybu ve směru snímacího 
svazku se citlivost snižuje a pohybové čidlo reaguje v malé vzdálenosti. 
Šípka na obrázcích udává směr pohybu osoby nebo předmětu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplota okolí, v němž bylo čidlo nainstalované, velkou měrou ovlivňuje jeho 
citlivost a velikost snímané zóny. Se stoupající teplotou se citlivost snižuje, 
jelikož čidlo snímá teplotu tepelného zdroje (standardně 36 °C, teplota 
lidského těla) a čím více se teplota okolí přibližuje k 36 °C, tím hůře 
pohybové čidlo reaguje. 
 
Montážní podložka obsahuje elektrické přípojky, aby mohla být 
nainstalována na svém místě s již provedenými přípojkami, následně se 
detektor připevní k podložce. Podobně, pokud se odmontuje detektor, 
není třeba odmontovat i základnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAPOJENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEVYSTAVUJTE   
SLNEČNÉMU ŽIARENIU NEINŠTALUJTE V 

BLÍZKOSTI OSVETLENIA NEINŠTALUJTE 
NAD 

ZDROJMI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

2,
5 

m
 

6 m  12 m 

12 

6 8 

6 

Oblasť Oblast nejvyšší citlivosti 

NIŽŠÍ CITLIVOST VYŠŠÍ CITLIVOST 

 
INTERNÍ 

LED 

OTOČNÁ HLAVA 
ČIDLO 

 
MONTÁŽNÍ 
PODLOŽKA 

SVORKOVNICE 

PRŮCHODKY KABELŮ 

L' N L 

L 
N 

L' N L 

230 V ~ Světlo 
NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚLTENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚTLENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

 
Oblast nejvyšší citlivosti 

 

 
 
 

POHYBOVÉ ČIDLO MULTIMAT 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POPIS 
Pohybové čidlo MULTIMAT detekuje neviditelné infračervené záření z lidí a 
jiných tepelných zdrojů, aniž by vysílalo jakýkoli druh radiace. Pokud se 
tepelný zdroj pohybuje před spínačem MULTIMAT, jeho výstupní obvod se 
aktivuje, a když už pohyb nedetekuje, tak se deaktivuje po nastaveném 
zpoždění. MULTIMAT reaguje tímto způsobem pouze tehdy, když je 
hodnota okolního osvětlení pod zvolenou úrovní. 
 
INSTALACE 
UPOZORNĚNÍ: Připojení a montáž zařízení smí provádět pouze  
osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými 
předpisy a normami. 
PŘED SAMOTNOU INSTALACÍ JE TŘEBA VYPNOUT VŠECHNY 
ZDROJE ENERGIE. 
Zařízení obsahuje ochranu proti vnějším rušivým vlivům, přesto však může 
být jeho provoz narušen, zejména při zvlášť silném magnetickém poli. Proto 
MULTIMAT neumisťujte v blízkosti indukčních zařízení 
(motory, transformátory, stykače atd.). 
 
MONTÁŽ 
Může se montovat na stěny nebo pod stropy. Při stropní montáži otáčejte 
hlavu, dokud nebude senzor správně orientovaný, tak, jako na 
následujícím nákresu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Při montáži zajistěte, aby se ve snímané zóně nenacházely silně reflexivní 
povrchy (tekutiny, mramor atd.) a zařízení s náhlou změnou teploty 
(topení, klimatizace, světelné zdroje atd.) nebo předměty, které se mohou 
pohybovat vlivem větru (záclony, rostliny atd.). Vyhnete se tak 
bezdůvodnému spínání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsahuje příslušenství pro vnitřní i vnější rohovou montáž. 
 
 
 
 
 
 
 

Ideální montážní výška je mezi dvěma a třemi metry a směr pohybu 
možných tepelných zdrojů by měl být příčný k objektivu MULTIMAT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při výběru místa pro umístění pohybového čidla dbejte na to, aby byl 
pohyb ve snímané zóně příčný ke snímacímu svazku (viz obrázek), 
dosáhnete tak největší citlivosti snímání. Při pohybu ve směru snímacího 
svazku se citlivost snižuje a pohybové čidlo reaguje v malé vzdálenosti. 
Šípka na obrázcích udává směr pohybu osoby nebo předmětu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplota okolí, v němž bylo čidlo nainstalované, velkou měrou ovlivňuje jeho 
citlivost a velikost snímané zóny. Se stoupající teplotou se citlivost snižuje, 
jelikož čidlo snímá teplotu tepelného zdroje (standardně 36 °C, teplota 
lidského těla) a čím více se teplota okolí přibližuje k 36 °C, tím hůře 
pohybové čidlo reaguje. 
 
Montážní podložka obsahuje elektrické přípojky, aby mohla být 
nainstalována na svém místě s již provedenými přípojkami, následně se 
detektor připevní k podložce. Podobně, pokud se odmontuje detektor, 
není třeba odmontovat i základnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAPOJENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEVYSTAVUJTE   
SLNEČNÉMU ŽIARENIU NEINŠTALUJTE V 

BLÍZKOSTI OSVETLENIA NEINŠTALUJTE 
NAD 

ZDROJMI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

2,
5 

m
 

6 m  12 m 

12 

6 8 

6 

Oblasť Oblast nejvyšší citlivosti 

NIŽŠÍ CITLIVOST VYŠŠÍ CITLIVOST 

 
INTERNÍ 

LED 

OTOČNÁ HLAVA 
ČIDLO 

 
MONTÁŽNÍ 
PODLOŽKA 

SVORKOVNICE 

PRŮCHODKY KABELŮ 

L' N L 

L 
N 

L' N L 

230 V ~ Světlo 
NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚLTENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚTLENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

 
Oblast nejvyšší citlivosti 

 

 
 
 

POHYBOVÉ ČIDLO MULTIMAT 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POPIS 
Pohybové čidlo MULTIMAT detekuje neviditelné infračervené záření z lidí a 
jiných tepelných zdrojů, aniž by vysílalo jakýkoli druh radiace. Pokud se 
tepelný zdroj pohybuje před spínačem MULTIMAT, jeho výstupní obvod se 
aktivuje, a když už pohyb nedetekuje, tak se deaktivuje po nastaveném 
zpoždění. MULTIMAT reaguje tímto způsobem pouze tehdy, když je 
hodnota okolního osvětlení pod zvolenou úrovní. 
 
INSTALACE 
UPOZORNĚNÍ: Připojení a montáž zařízení smí provádět pouze  
osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými 
předpisy a normami. 
PŘED SAMOTNOU INSTALACÍ JE TŘEBA VYPNOUT VŠECHNY 
ZDROJE ENERGIE. 
Zařízení obsahuje ochranu proti vnějším rušivým vlivům, přesto však může 
být jeho provoz narušen, zejména při zvlášť silném magnetickém poli. Proto 
MULTIMAT neumisťujte v blízkosti indukčních zařízení 
(motory, transformátory, stykače atd.). 
 
MONTÁŽ 
Může se montovat na stěny nebo pod stropy. Při stropní montáži otáčejte 
hlavu, dokud nebude senzor správně orientovaný, tak, jako na 
následujícím nákresu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Při montáži zajistěte, aby se ve snímané zóně nenacházely silně reflexivní 
povrchy (tekutiny, mramor atd.) a zařízení s náhlou změnou teploty 
(topení, klimatizace, světelné zdroje atd.) nebo předměty, které se mohou 
pohybovat vlivem větru (záclony, rostliny atd.). Vyhnete se tak 
bezdůvodnému spínání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsahuje příslušenství pro vnitřní i vnější rohovou montáž. 
 
 
 
 
 
 
 

Ideální montážní výška je mezi dvěma a třemi metry a směr pohybu 
možných tepelných zdrojů by měl být příčný k objektivu MULTIMAT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při výběru místa pro umístění pohybového čidla dbejte na to, aby byl 
pohyb ve snímané zóně příčný ke snímacímu svazku (viz obrázek), 
dosáhnete tak největší citlivosti snímání. Při pohybu ve směru snímacího 
svazku se citlivost snižuje a pohybové čidlo reaguje v malé vzdálenosti. 
Šípka na obrázcích udává směr pohybu osoby nebo předmětu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplota okolí, v němž bylo čidlo nainstalované, velkou měrou ovlivňuje jeho 
citlivost a velikost snímané zóny. Se stoupající teplotou se citlivost snižuje, 
jelikož čidlo snímá teplotu tepelného zdroje (standardně 36 °C, teplota 
lidského těla) a čím více se teplota okolí přibližuje k 36 °C, tím hůře 
pohybové čidlo reaguje. 
 
Montážní podložka obsahuje elektrické přípojky, aby mohla být 
nainstalována na svém místě s již provedenými přípojkami, následně se 
detektor připevní k podložce. Podobně, pokud se odmontuje detektor, 
není třeba odmontovat i základnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAPOJENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEVYSTAVUJTE   
SLNEČNÉMU ŽIARENIU NEINŠTALUJTE V 

BLÍZKOSTI OSVETLENIA NEINŠTALUJTE 
NAD 

ZDROJMI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

2,
5 

m
 

6 m  12 m 

12 

6 8 

6 

Oblasť Oblast nejvyšší citlivosti 

NIŽŠÍ CITLIVOST VYŠŠÍ CITLIVOST 

 
INTERNÍ 

LED 

OTOČNÁ HLAVA 
ČIDLO 

 
MONTÁŽNÍ 
PODLOŽKA 

SVORKOVNICE 

PRŮCHODKY KABELŮ 

L' N L 

L 
N 

L' N L 

230 V ~ Světlo 
NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚLTENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚTLENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

 
Oblast nejvyšší citlivosti 

Oblast nejvyšší citlivosti

ZERO CROSSING

Nastavení snímané zóny

Nevystavujte slunečnímu záření Neumísťujte blízko osvětlení Neumísťujte blízko zdrojů tepla


